Eodem “) anno Philippus. rex Francie, conflic
tum lmbuit cum duce Flandrie, medianto rego Boe
mic obtinuit victoriam. A multis hoc indicatnr, quod
lohauni, regi Boemie, plus fortuna quam racio in suis
actibus suffmgatur, iuxta illud: Auclaces fortuna
invut.

Anno ') Domini MCCCXXVUI rex Iohannes de
partihus Prussie cum triumpho Pragam revertitur et

nálet-o _ot _populo velud nobilis victor cum solempw
nitate magna suscipitur. Bouam'cnim [ecerat rcysam“"\— . . .
contra paganos et mnlta mlha paganornm ad tulem
ronversa' sunt.

Eodem7) anno in pluribus terris fuit torre mo
tus magnus, annus tamen quietus ct tompcratus, in
fructibus et blado multnm fructifer. .

Eodom ') anno Bolcslaus, dux Slezic et domiuus
Brygensis, ducatum suum iure feodi a Boemic rose
suscipit et alii plures duces cum codem (le parti
bus Polouic.

Eodem anno civitas Gorlicz ad lloemic regcm

revertitur, que longo temporc oucasione cniusdam
clotalicii a regno fuit alicuata.

Eodcm ') anno in clic sancti llufti obiit Brunno
senior Henricus do Lypa, ale quo malta in prece
denti'bus sunt dicta.

Eodom ") anno qnedam nova curiositas et ruriosanovitastamiutemní
bus ac morihus hominum oritur. Nam qnidam do
huiusmodi uovitatnm invcntoribus inceperunt more

___—_

') Kron. Frant. Pražského. Pram. děj. č. [V, str. 401. -—') Tamia str. 401. — ') 'l'amžo str. 402;_ ') Tamia
str. 402. — ") Tamže ltr. 402. — ') Tamia kap. XVllI, str. 403. — ') Tamia str. 408. — ') 'l'amžo str. 403. — ') Tunis
str. 408. —' ") Tamia lup. XIX, str. 404.

') Benes chce tu asi rici: titulum cardinalls Hostiensis nebo cardinaliatum Hosliensem. — ') Ruk. ventus. —
') Rukopis cuius.
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barbarorum lougas iiutrire barbas,
ilel'ormaiido \'irilem, morem sequebaiitnr iii criiiibus
|)Cl' omnia iniiliebrem, alii criues suos iii latiiiii
iiiorc lauiňcum percuciebant in rotuiiiluiii. Iii vesti
bus eciam taiita siiccrevit diversitas yniiiio deforiiiitas,
quanta (lifforniiuiii meiicium dictat ') varietas; se
quisqnc repiitnt feliciorem, qui excogitat novum mo
reiii. Tanta iii moribus ct vestibus liiis temporibus
inolevit novitas, iit exii'et in pi'overliium generale:

KRONIKA nasem-; z Wl-Il'l'MlLl-l.

cere suos terminos, uiiile ipse episcopus y_qnteLiiile
lapidibus quadratis et sectls ultra Albeam ibideiii
(léml iiisiipeiinpeileeiusilempeiitis
construxit hospitale pro pauperibus inňrmis, quilius
de monastei'io predicto disposiiit providerc victualia
et necesssi'ia.

Iteni iii ecclesia Pragensi foeit liei'i sepulggini
sancti Adalberti et de argeuto et anro epere seulpt'o

AduiodumsyiiieariiiiiBoemihabentse,faciuiiteniV“ gumptuosmIteiiiexstruxit(Má“qiiidquid alios videiit exercere.

Anno ') Domini MCCCXXIX venerabilis pater
domiiius lohaniies llll, episcopus Pragensis XXVII,
(levletis liostibus suis, videlicet Hein-ico dc Sclion
bui-g, pi'eposito Lutliomericensi. et ipsins complicibns
et osteiisa sua innocencia, nccepta et obtenta licencia
papali ile Auinione, ubi XI annis iii'lite steterunt,
Boemiam i'evertitur et iii die saiictoruiii Processi

et Martyiiiani"_) a clero et populo suo iii ecclesia
Pragensi cum omni solempnitatc et gaudio siiscipitur.
Mox liona episcopatus sui recuperare incepit et aug
iiientare. Coinpai—avititaque pro ecclesia sua castrum
Hyrsteiii in iiemore versus Bauariam. Comparavit
eciam pro ecclesia castrum Suppyliora, quod voeavit
Moiiteni episcopaleni, cum ipsoruiii casti-omni censi
bus et pertinenciis. Item casti'a alia et mnnicioucs
ecclesie propter vetustateiii collapse reedilicavit et
nicliilomiuus iii diviciis habnudavit. Item cgpgius
ampliare cultum divinum in honore trium patronoruiii
eccl__e_sioPragensis, saiictomm viilelicetViti, Wence
slai atgue Adalberti, cieavit ale iiovo et liabuiide
dotavit tres prebendns cum tribus canonicatilius in
ecclesia Piggoiisi ultra iiumernm antigÉim. ItenT')
aiino tercio, postquam i'eversus est de „Ea Romana,
funilavit monasteriuni iiovum in lionore sancte Dei

genitricis Marie lii oppi udnicz, et iii eo institiiit
preposituni et fratres canonical-umregularium ordiuis
sancti Augustini, pi'imum monasterium illins ordiiiis
iii Boeiiiia, et suflicieuter dotsvit tam in cen

————-—s
quam iii cleiiodiis. Item ,) idem episcopns contideraiis,
quod iii navigio trans Albem in Rndnicz multi lio—
inines periclitiibaiitur, pacieiites sepe iianfragium,

Pragensi: niium iii lionore sinicti Siluestri et se

cmum iii liongig sancte Marthe: qiie snfňcieiitibiis
ieditibus dotavit. Et instituit festiim saucte Marthe
iii ecclesia et iii dyocesi siia Pragensi fore sub
duplici ofňcio veiiei'andum, et. novas ordinavit
distribui porciones in ecclesia ipso die interes
sentibus lai'giendas. Sed et historiain novaiii
cum legenda propria (le Marsilia eciam secmn
attulit et cantari inandavit, et sic observatur.

J\lluo *) Domini MCCCXXX Elizabeth. reginii
Boeniie, contlioi-alis regis [oliaiinis, zelo devocionis
iliicta monasterium sororiim

snb inonte Peti'ino iii ngezd iii curia sim instituit
et consti'iixit.

Eodem “) aniio Frideric-.us, rex Romimoruni,
diix Aiistrie. qui propter iiiipei'iiiiii occasio ct nia
tei'ia exstitit magnaruni discordiai'nm, iulirriiitnte
tuctus moritiir et Aptirbacli “) sepelitnn

Eodeni ") mino Ludwiciis Romanus ale Ytiiliii
Bauariam revci'titur.

Eodem ") aniio idus lnlii init eclipsis solis, et
bladum atque vinum male provenei'nnt.

Eodein ') aiiiio rege Viigiirie Karolo cum eoii
inge sua in mensa residente quidam tyrannus eius
deni gentis, potens bai-o, nemine Fylczian, ex
tracto gladio irruit in regem. At regina extenss
mann ictum gladii siistulit, et rex se sub meiisa
abscondit. Regine plni-eg(l_igitolelL malignus
do menua'ňfíutant et iex illesus peimansit.
Tyrannus iste capitui et diversis penis sd niortem
cruciatui', et omnes sui amici de regno eicinntur.

') Tami.: kap. XVlll, str. 408 a knihy 1“ kap. XXXL Fram. děj. &. IV, str. 384. —-') Temže str. 884 a 386. —
*) Temže ..u. sss. —' *) Tamia kap. xx.
') Tamia str. 406. -—') Tamia str. 406.

') dictus ruk. ——") Rut. Martymiani.

str. 404. — ") Temže str. 406. — ") Mauerbnch. — ') 'l'amie str. 405. -—

ordiiiis Predicatorum .

nlii (ligiiitatem quia aqua illa l'rcqiieneius solet exceilere iic exci'es- iaai
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l-lodem ') anno tercio kalendas Octob'ris t'elix

regina Boemic Elizabeth rene Iobanne, eius consorte.
existentc in partibus Karintbic in Wyssegmdo in
domo propositi moritnr ct in Aula Regis, fundaciono
patria sui, honorifice sepelitur. Istn regina in diehus
suis multa adversa sustinuit et transiens, dum \'ixit,
per igneln et aquam, in hora mortis Deo anxiliante
in rcfrigerium renit. Habnit autem pneros rum roge
Iohnnne suo conthorali'lll tilios et IV tilias.

]odem “) anno rex loliannes peragrabat. omnes
terms Alamnnie'l faciens et procuraus pacom inter
[.udwlcuni Bauamni et principes imperii. Exiit tuuc
in proverbium: Quin sine rego Boemic nemo valet

facta sua expcdiro. Quem vult. exaltat, quem non
vult, ipso. necalcat. Tanta enim illum Deus per
fudit gracia, ut ah hominibns ct omnibus prin
cipibus nimio veneraretur alfectu et rex pacis
nppellaretur.

Eodem anno ipse rex lobannes peragratis parti—

bns Keni, Swenie et Dauarie, \'enit Tridentinam
civitatem et ibi tilio suo Iobzmni tiliam'Henrici, (lu

cis Karintbic, lnatrimmiinltm' copulari procnravit.
llluc venernnt. multi nobiles et civitntes regni Italie

ot Tuscia“ qui facta audieraut regis Iohannis,
quia predicabatur rex pacis et iusticie, pctentes,
ut terras illas, quas frequens quassabat gwor
rarum disturbacio, suo adventu Ietificare digna
rctur.-Quibus rex graciosmn dedit responsum
et immediate congregato exel-citu processit versus
Italiam cum eisdemf) qui civitates, que infra
scripte sunt, ei tradiderunt. Hic pone civi
tat es ex uomine. ln tantmn rex iste prospe
rabntnr, quod vulgaris populus admirabatur.

Eodcinal anno scisma perniciosum, quod do
duobus papis in ecclesia Dei t'uit ortum, ex divina
ordinacionc et. misericordia conquicvit. Nam l'etrus
antipapa, quem Ludwicus cresverat, videns se nón
exnltatum, rerum plus ad yina interni detmsum, re
versus ad cor veuit liumiliter ad papam Iobanncm
XX“ recognovit errorem snum. ('onňtente papa _ex
vessus omnes indnlsit, sed tamen iu speciali com
modo includi preccpit, mansurus ibi ad tempora
vite sne iu civitate Aviniouensi, nbi tunc papa
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cum curia sua residcbat Magna nei providencia,
nt hoc anno dno viri magui, per quos multa mala
in christianitnte fiebant, do hac vita tollerentur. iste
scilicet antipapa et Fridericns dictus rex Romano
rum. dux Austria, qui fuerunt materia ct occasio
mnltornm malorum et scismatum in ecclesia Dei ot.

populo Christiano. '
Eodem 4) anno in \'igilia vigilie nativitatis Chri

sti fuit eclipsis lune, quam precesserunt et secuti
sunt validissimi venti.

Anno Domini “) MCCCXXXI Iohannes, rex Boe
mic. congrcgato magno pngnatormn exercitu potenti
manu ingreditur Lombardiam sive Ytaliam et. sine
Marte ") plures sue dicioni subingat t'amosas civita
tas, et sunt be: Brixia. Pergamu, Cremona, Papis,
Parma, Reginm, Mnthinu, Modna atque Luka, quas
civitates cum suis 'districtibus et cnstellis rex in sua

lmbuit potestate. Attendens autem rex Boemie,
quod Ludwicus Bauarus mnltos episcopos, clcri
cos et seculares inuocenter de eisdcm civitatibus
eicerat, et precipue, qui “uwelfi sppellantnr,
frnentes partem pape, et tam religiosos quam
seculares omnes equaliter fovet et amplectitur.
Expulsos revocat ad propria, concordinlu inter
discordantes modis, quibus potest, procurat et
in brevi pacem bonam in partibus illis Deo pro
picio ordinat. Demum quia propter Ludwicum
papa interdictuni generale posuerat., rex [ohan—
nes legatmn sedis apostolice, qui tunc in illis
partibus erat, adiit. ordiunt interdictum in civi
tatibns subicctis sibi tolli et divina sicuti prius
celebrari. Videns itaque rex Iobannes, quod om
nia in manibus suis prosperarentur et ad uutum
suum disponerentur, mísit Alamaniam.pro filio suo
Karolo primogenito, queni loco sni in civitatibus
prefatis constituit capitaneum. Erat enim iuvcnis
ille pulcher, ati'abilis et omnibus ipsum intuenti
bus alnabilis et multum circumspectus, iuvenis
XV annoruin. .

Iuterea cum rex Iohanncs Boemic morem

trahcret in partibus Ytalie, et cunta sibi, ut pre
dicitur, succedcrent ad nutum, Ludwicus Bauarus,
occupator imperii, uogitans, quia bec omnia rex

'; 'I'nniža str. 406. — '; 'l'amže kap. XXI. str. 406. ——') Tamže str. 406. -—'. Tamtéž str. 406; ale Beneš nn
apnivnč udava den 28 pros. místo 26. — *) Tamia kap. XXII. str. 406.

“. Alemannia ruk. — ') Ruk'. má: eiedem. qui, inn-ascriptu sunt. civitates tradideruntJ— ") moi-te ruk.
(H"
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iu suum preiudicium nttemptnret, pncem faciens
cum ducibus Austrie eosdem nec nou regem
Vngarie ae regeln Polonie, viis et modis, quihus
potuit, induxit, ut id, quod solusLudwicus non
poterat, ipsi perňeerent, et terrus regis Boemic
undique hostiliter invaderent et expugnureut.
Cumque intellexisset rex Bóemie, quod prefati
principes ad instauciam Ludwici se nd iuvaden
dum regmun sumu armarent, mox reiicto iu
Lombardia pro capitaneo primogenito suo ad
partes Almanie dirigit gressus suos, et veniens
ad Ludwicum Bauarum iu Rutispouam multos
secum tractatus liabuit amicabiles. Sed ex parte
Ludwici dolo non caruerunt, quod probavit rei ")*
eventus. Quia dum huiusmodi habereutur trac
tatus et inter cetera ordinntum fuit, quod primo
genitus Ludwici filiam regis'Boemie Guthnm
duceret in uxorem, ecce procuraute dicto Lud
wico dux Austrie, quem Ludwicus propterea et
ad hunc finem fecit vicarium imperii, ut terras
regis Boemie invaderet, cougreguto exercitu non
modico fiues regui hostiliter invasit et quantum
potuit. nocuit, predas et rapinas committendo.
Rex vero Boemie comperto, quod tractatus pre
fati inter ipsum et Ludwicum pridie hnbiti pleui
erunt dolo et fraude, quia quos amieos credebat,
facti sunt iuimici, subito versus Boemiam iter
suum dirigit et veniens Pragam magnum congregat
exercitum ad resistendum inimicis et in hrevi
cum sua gente custra metatus est ante civita
tem Laa. Et ňgit sua tentorio in cumpis contra.
duces Austrie, qui secum habebaut gentes pluri
mas regis Vngarie et regis Polonie, ita ut ex
parte adverse viderentur cinu magna potencia.
Rex vero Boemie iuperterritus permaneit in cam
pis cum sua gente, ut predicitur, multum in nu—
mero minori, sed audaciori.

Sepius ') dictum est regi Boemie, ut cum mino
rum haben—etexercitum, _sibi et suis parceret et retro
recederet ad civitates et castra propria, quia ud
versnrii visi sunt muito piures et forciores. Rex
huiusmodi dissimuluns consilium'remansit in rnmpis,
donec udversnrii perterriti metu nd prepria et castra

') Tamia kup. XXII, str. 407. — ') 'l'amže str. 408. — ') 'l'amže str. 408. — ') 'l'amžo kap. XXlll, str. 408. — '
') Tomio str. 408.

") Ruk. ei. — ', Rut. liberatur.
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sun rediront. Videns igitur rex Boemie, quod nd—
versarii n facie sua fugissent, insecutus est eos
usque nd Dnuubium, civitates. municiones et cnstrn
inimicorum viriliter expugnando, et ccridit thum
super inimicos et fugientes ad civitates munitissi
mus et cnstrn fortissinm 'sese occultnverunt. Po.—xt

modum rex Boemie collocatis gentibus suis in me
tis Boemie et Morauie, viris bellicosis, reversus est
Pragam, exacciones u monusteriis et ('ivitatibns ct
universis incolis rc'gui sui recipit. Nec mii-um, quod
recipit, inox stipendiariis et eis, qui pro defensione
patria lolioruverunt, distribuit. Hiis sir diapositis
rex Boemie versus Frnucinm trnnsiit, non tam equi
tando quam in equis velocius currendo. Habebnt
enim de more idem rex cum suis puurissimis velo
cissime equitare et de dunbns dietis communilnus
furt-re unum sntis magnum. '

Eodem “) anno in festo sancti Andreu sol eclip—

sim patitur, et iu plenilunio luuu similiter. Yemps
calida et sstis temperata. .

Post 3) recessum regis remunsit Vlricus l'luh
pro mpitaneo in regno Boemie, hunc enim feccrat
rex de puupere divitem, quia streuuus et audax
fuerat. '

.inno *) Domini MCCCXXXII durnnte inter

Boenws ct Australes gwerru predicm muito hinc
inde sunt prelia commissu; in quodum enim con
tiivtu Henricus de Lypu cum lohunne fmtre _suo et
multis nobilibus cnpitur, quem rex superveniens
datis multis pecuniis et restitutis pluribus castris,
que obtiuuerut, & cnptivitute liberavit.') Hiis autem
tcmporibus Benessius de Wurteuherg iu prelio nh
Austrolibus occiditur et in Grediss sepelitur. Tau-'
dem rex lohaunes fecit pacem cum Australibus. et
tractatur, ut ipse, si sedes upostoiica dispeusuret,
iilinm olim Friderici regis duvere debeat iu uxorem.
Sed nou habueruut tructatus huiusmodi suum
effectum.

Eodem ») anno Ludwicus anu'us propter odium,
quod habuit contra regem Boemie, suscitut adrersus
Heuricum, ducem Bellarie, gcnerum regis Iohnnnis,
Ottonem et Iienricum secundum. duces Bauarie, ct
congregati ceperuut sibi mutuo suas terras devastare.

Ina! 
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1882Rex itsqne cum patrno suo urchicpiscopo Trener-cosi
venit in uuxilium genem ") suo ct fiuuliter pacifi
cm'it inter eos gwermm huiusmodi.

Eodem ') tempore rex Iolmnnes inivit uovns
amicicias cum Ludwico Bausro, promittens se inter
poncre pro illo apud pupum pro reconciliacione.
Soil mittens uuuccios rex nd curimn Romanem, et
licet lionoriiice per papum et cardinules fuissent
suscepti et pertractati, Ludwicum tamen non potuit
cum ecclesia concordure, quia. niminm contra eccle
sinm exoesserut, et uon vere sed colon-ate penitere
proponelmt.

Anno ') Dmnini MCCCXXXIII fcre toto nunn
rex lohannes se u regno suo ubsentuvit.

Eodema) anno filius eius primogenitus Wen
cesleus, qui et Karolns, in pnrtibus Ytalie pro patre
cšpitaueus derelictus. cum tyrannis Lombardie multos
conflictus hsbuit ct gruciu Dei iuvante. semper Victor
exstitit. Tandem eodcm anno in (lie ssncte Kathe

rine contra eundem principem. adhuc iuveucm. XVII
annos etatis sue hnbentem, congregnti sunt tyrnuui
Lumbnrdie et Tuscie cum meximis exercitibus et

inuumembililms gentilms, viilclicct Mediolunenses,
Veronenses, Mantwanus, Fenm'ienses, Florentini et
alii cis nillierentes, et rastru. meteti sunt in territorio
civitntis Mutyne iuxtn custellum, quod vocatur sum-ti
Felicis in dominio regis Iohannis. Illustris vero prin
ceps Karolus prcdictus, licet muito minorem lmberet
gentem, ale misericordia Dei et suomm Almnuorum

et pnucorum Boemorum strenuitate presumens, cum
prefstis tyrnnnis hcllum et certamen inivit, et factus
est miles in eodem belle. et duo dextrurii' occisi

sunt sub eo! et ipse ipso die triumphum in tercie
dextrm'io obtinnit. Et (le u_dversariis capti sunt ultra
mille gslenti et sex milic. armntorum pedestrium,
interfecti quoqne multi sunt in eodem prelio, et
Deus dedit victoriam Karolu in ille (lie (le suis
inimicis;et contrita.suntcapitmluis
multis et reliqui a facie Knroli fugieruut. Puter vero
eiusrex Iohnnnes magnum cougregnverat exercitum
fillo in unxilium progressurus. Audito, quod ňlius
eius felici potitus esset victoria, letutns est in
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iilio in hiis, que dicta sunt sibi, et Deo, qui
victorinm largitur, grncins referens Lombardium
provectus est, et per illmn estatem fecit guer
ram contra suos inimicos.

Eodem ') anno Loketko, rex Polonie,
cui successit in regno anymir, ňlius eius.

moritnr,

Eodem 5) anno III kelend. Novembris linrolns,
domini regis Boemie |n'imogenitns, qui per XI nuuns

absens fnit, de Lnugbardia gegen-suisciritntem Pru
gensem ingreditur et &clero et a ponulu cum_magna
solempnitste et leticiu suscipitur, et stntim in _lircvi,' I . l ,
post hoc domum swe pallucmm regale m castro Irn
gensi (le miro et snmptuOso opere iurepit construere.

'Item recipiens n terrigenis bernam seu collectam
uenernlcm, custru et bonn. quo pnter snus obliga
vernt, redemit et impiguoruta rccupcmvit.

Eodcm“) anno lolmnnes, rox lloemie, eidom
suo primogenito Karola -mnrcliiouutum Momuie cou
tulit. Qui ncciplens gubernm-ula r'egni lloemie et
murchionutum Momuie multum se legulitcr gessit
in omnibus, itn ut ab omnibus pnuperibus et divili
lius uimio diligeretur nii'ectu. Pacem ecium pro
cumbut totis viribus in terris suis. lutrones et fu

res undique perseqneudo. Pecuuias eciam, quas
percipielmt partim trensmittebat patri, qui, ut
frequeuter, in alienis morsbstur partibus et cum
residuo bona obligata exsoluebat.

Eodem anno post recessionem filii sui ile
Lombardia rex Iohunnes perdidit civitntem Ln
canam per trsdicionem Castrucii filii Castruczii,
qui quondam fsctus dux ibidem per Ludwicum
Bauarum. Sed rex Iohannes intrundo per castrum
cum suo exercitn recupersvit eandem et statim
secutus est filium et ivit Luczcmburgam; filius
vero, ut premittitur, Bocmiam.

Anno 7) Domini MCCCXXXIHI priilie idus lnnii
inclytu domina Blanczka', Philippi regis Francie so
ror ac conthorališwřioínini Kuroli. nmrcliionis Mn

rnuie, de Francia Bocmism duetu ngense castrum
ingreditur et al. universo clero atque populo letnuter
snscipitur.

') Tnmže str. 408 a 409. — ') Tamže kap. XXIV, str. 409. — ') Tamic str. 410. Srovnej těž Život císaře
Karla IV. Prameny děj. &. III. str. 342 a 843. - ') Kronika Františka Pražského, Prameny děj. č. IV, lm. Ill, kap. 1.
str. 409. — ') Tamia str. 413 a 414. — ') Tnmže str. 414. — ") Tamže kap. Il, str. 414.

') Buk. generi.
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Eodem ') anno dominus Hinko, Olomucensis
episcopus, moritur et in ecclesia ngensi sepelitur,
qui creavit ct dotavit altare in honore sancti
Materui cum bonis suis patrimonialibus. Cui
snccessit i)) episcopatu Olomucensi Iohannes,
prepositus Wissegradeusis, frater regine Eliza
betl) )) latcre, vir magne industrie et multe dis
crecionis.

' Bodem *) anno circa festum sancti lacobi orta
est discordia maxima inter clermn secularem et fra

tres mendicantes civitatis Pragensis occasione quarte
funeralinn).Cumque clerus secularis litteras apostnlieas
pro liuiusmodi quarta in habenda ccclesiis rerum po
pulo publicaret, veniunt fratres ordinum mendican
cinu), litteras easdem do manibus auii'erre conantnr
clericorun). Fit rumor maximus i))diversis ecclesiis, et
iam l'ratres a (de)-o seculari. iamque clerus secularis
:) fratribus acriter rerberantur. Multi ex utraque
parte fuerunt in preliis hninsmodi value)-ati et gra
viter verberati. Fit magnum mnrmur et intolerabile
scandalum i)) popnlo. Fratres ad sedem apostolicam
appellant. et clerici eorum appellacioni non dei'erunt,
et sic se vicissim excommunicant. Tandem inter—

veniente domino Iolianne, Pragensi episeopo, cuius
interest incommoditatihus ecclesiarum occurrere, pre—
dieta discordia couqnievit.

Eodem 3) anno dominns lohannes papa XXI!
i)) Avinione moritur et ibideu) sepulture traditur
anno pontificatus sui XIX'X

Eodem anno ") obiit magister Vlricns de Pac

hyenicz, docto)ldBCMtO!11Q,gmpiovidit et |)roeu__ravit.
quodin aurorissingnlisiu Pragensiecclesiamissa"Wm

Eodem 5) anno Lndwicus Banan—usin contemp
tum ecclesie episcOpnm Herbipoiensem et alios
plures, qnibus sedes apostolica de episconatibus pro
vidit, temerario ausu de sedibus bniusmodi repnlit
et de ecclesiis illis suis providit et compulit pro

plmnme.Et licet iste Lndwicus foretprinceps cru
delis ct ecclesia saucter cliellis _nunquam tamen

mg;)it aligummmgn—me. Sed cum papa__generalemterris))wgwiicmm unu_m
___———-——-—.._..
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qnemque clericum sne conscieucie )jeliquit Sed iw
heu! omnes clerici tam seculares fuerunt sedi
sancte rebelles et prophanarunt divina, cxceptis
fratribus Predieatoribus, qui saniori ducti con
silio i)) locis suis iuterdictum servaverunt. Ve
rumtamen iste Ludwicus _li_c_etesse;_)llaluLerga

ecclesmmi)) terris tamen_i_n)pe_)ii.pacem hcnam

peditam, p)_pterea n_civibi13__impcr_iim))l_t_))n_)__gli
__l_ig_l_)a_t_u__-_).

Eodem “) anno dominns lacohns, presbyter car—
dinalis titnli sancte Prisce, abbas de ordine Cister—
ciensi, )) sec)-o ca)-dinalium collegio in snmmum
pontiticem eligitur et Benedictus papa XII appellatnr.

Eodem 7) tempore rex Iohannes filiam suam
Annam eepulavit Ottoni, dnci Austrie, previa dispen
sacione apostolicu, quia illa erat in tercia linea con
sanguinitatis; et carent heredibus.

Eodem “) anno rex Iohannes duxit sibi i)) con

iugen) Beatricen) virginem. iiiiam ducis Bnrgundie,
comitis Claremcntis in partihus Gallie.

Eodem ") anno mortuo Henrico duce Karintie,
qni seribelmt se regem Boemie, successit iili in
vomitatu Tyrolis lohannes, filius Iohannis, regis
Boemie, qui dnxerat tiliam dicti Henrici, cuins se

pater scribebat regent. Anna, filia regis [Bnende Wen
ceslai] premortua i'nerat, et ipse dnxit aliam de
Brnnzwik, ex qua genemvit filiam nomine Margare—
tham, quam duxerat lolmunes, filius regis Iohannis
Boemie.

Eodem "') anno IX kalendas [uuii nata est do—

mino KM'OIO,marchioni Me)-unie, ex domina Blancza

sua coniuge. primogenita Maigareta. quam posteatradidithim quesineprole
moritur.

Eodem ") anuo VI idns Aprilia circa medium
noctis iacta est eclipsis inne, unde liyemps fuit
aspera et estas pluviosa et frigida.

Jaden) ") anno XIII kalendmz Novembris Eliza

' beti), quondam Boemie et Polnnie regina. relieta re
gis Wenceslai et Rndolii, ducis Anstrie, que appel—
labatur de Grecz. moritur et i)) Brauna in monaste—

rio, quod ibi fundarit, sepelitur.

,) 'l'amte kap. 11, str. 416. — '; 'l'nrnte hp. 11 (Ill) str. 415 uns. — ') Tam-le kap. IV, str. 417. — ') Tamia
str. 417. — ') Tamia lup. IV, str. 417. -— ") Tamia kap. Vll. str. 420. — *) Tamia kap. VIII, str. 421. — ') Tamia
str. 421. — ') Tamia kap. VDI. str. 421. — ") Tamia atr. 421. - ") Tamia str. 481. -—") Tamia str. 421.
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Eodem anno Iohaunes, rex Boemie, ante
obitum Henrici ducis Wratisiauiam mísit Karo

lum primogenitum adversus Bolkonem, ducem
Slezie, dominum in Munsterberg, qui devastavit
sibi totam terram snem et civitatem Kanth in
diocesi Wratisiauiensi obtinuit. In qua reysa ba
rones de Sternberg de Morauia cum pluribus
uobilibus debellati sunt et capti. quia, qui eos
conducere debebant, ipsos prodiderunt, et (luxe
runt per loca, ubi eorum iuimicis fraudulenter
eos tradiderunt. Nomina eorum: A-ruoldus de
Raehuow et Michalico de Borow, qui et porcio
nem cum illis perceperuut de huiuamodi tra
clicioue.

Bodem ') anno Henricus, dux Slezie et domi
nus Wratialauie, nmritnr, et terre ipains od regnum
Boemie devolvuntur, ale quibus ae Karolus, marchio
Morauie, protinua intromisit. Sic postmodum rex
Vngarie et rex Polonie promiscrnnt et inraverunt
iuvare regem Iohannem contra Ludwicum Bauarum
imperatorem') et contra duces Austrie, quia occu
parerant contra Iohaunem, comitem Tyrolis, filium
anum, (lueatunn Karinthie, et ultra XX milia nmr—
carmn. Et e conuerso rex Polonie' renuncciavit terro“

Slezic et ducibus et civitati-Wratislauiensi, et du
cibns“) Oppolie,prout in iittera desuper ibidem
iste eoutinetur.

Eodem auuo rex Iohannes cum primogenito suo
Karolu veniunt Vngnriam et cum eodem rege pacis
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fedora ct mniciciam contmliunt, nbi inter alias tmr
tatus ordiuutnm est, ita quod rex Iohanues receptis
a Casmyro, rege l'olonie, XX milibns marcarnm, ro—
nuucciet titulo regni Polonie. Et ipse rex Polonie
renuncciat omni iun', et si quod putnisset sibi com
petere iu civitate Wratisiauicnsi et in eius diocesi
et in ducibns Slezie et Oppuliensi, prout in littera
infra scripta clariua exprimitnr. Et ab eo tempm—e
rex Iohannes cessavit se scrilwre regem Polonie.
Fartaquc est liga et unin inter regem Boemie ot
Karolum marchionem ct regent Vngaria atqne Ka

_zimiruni, regem Polonia.
Eodem ") anno dominus Karolns iturns Vaga

riam venit de Burgiino „Pi-agani, et ibi uocte qua
uialn dmn quiesceret cnm suis cubiculariis et igni—
arderet iu camera et canclele plnrime, ecce! aubitu
apparuit quidaln spiritus immundns, qui “acceptis
c_rphis proiecit hinc imle per cameram principia,
cunetis \'identibus, quia cyfi movebantur et in an
gulis resouabant ex collisione, spiritum tamen nus
quam videi-ant. Item postea supervenit ad eundem
principem Matyas, capelianus domini lohannis,
comitis Tyrolia, fratris sui,') eumqne petivit,
ut procederet versus Tyrolia et regeret terrain
illam pro fratre suo, qui adhnc inveuis erat, et
aibi iu omnibus vellet prosperare, et ex parte
spirituum, qui Krzetky dicuntur, dixit, quod illi
esseut spiritus, qni feceraut insultuln in camera,
ut prefertur.

') Tamia str. 421 a 422. Srovnej téz: Život Karla IV, Prameny děj. č. 111. si_r.850. —-') Zivot cis. Karla IV,
Prameny děj. č. 111, str. 860.

') Buk. imperii. — "; Rukopis má. duoes. -—') Hut. má toto zneni: li'alris sui, qui ex parte spirituum. qui
Kneiky diountur, ut procederet atd. az |: slovu prosperan, et dixit. quod illi cssent spiritus, qui atd.

'in anxilinin fratri snu lolianni,

LIBER TERTIUS.

Anno ') Domini MCCCXXXVI Beatrix, cuniunx
regis loliannis, Boomiam ingreditur _et corona reg'ni
lloemie coronatur.

Eodem *) anno Karolus, marchio Morauie, venit
duci Karinthie et.

comiti Tyrolia, quem (lm-es Austria pro liuiusmodi
terris graviter impugnabant.

Bodem 3) anno Ludwicus Banan-us, iam non oc
cnltus sed manifestns inimicns Boomorum, mittit
lcgatOs suos ad regem Iohanneln et ") ten-ani et.“ci
vitatem Egrensem sibi restitni appositis minis ex
pustulat. Sed nunccii vacui et spa sua frustrati ad
propria rodeunt.

Eodem ') anno cum duces Austrie ab impcdi
mentis loliauuis, ducis Karintye, iilii regis Boamie,
nollent (lesistero, rex lobannes congregato maximo
exorcitu terms eorundem ex ista parte Danubii in
vasit et devastavit, igne cremamlo civitates ct. vil
las, ct inultas eorum obtinnit mnnicioncs. Nobiles
plni-cs cepit ct dampua in'ccuperahilia cis intulit.
POI'I'O duccs Austria, qui iu campis cum maximo
iacebant exel-citu, timoro pcrtcrriti a facio regis Boe—
mie fugierunt. Iutellexerant enim, ot sic fnerat. oon
dictum, quod die crastina, hoc ost scquenti die post
festnm Georgii, rox cum oisdein calabrare voluit
bellum, undo quamvis muito plurea essent, tamen
quia andaciam regis Boemio et suo gentis timebant,
ut prius sopius fuerant experti, retrorsum cum vi
tnperio abierunt. Rex vero Boemio in municionibns
ac civitatibus Anstrie, quas acquisivorat, collocatis
viris hellicosis Pragam cum triumplio roversus est.

Et quia pro stipendiariis pocuniis lndigebat, cepit “art_
em-ogitare diversos modos conqnirondi pocunias,
monasteria ot civitatos talliando, ungeltum, quod
prius nnnquam auditum fuerat, recipiendo dc vino
ot. sale por totum regnmn; bei-nas eciam sen rega
lem collectam sepius recipienclo a suis Bocmis. Prop
terea multi adversus ipsum clamabant, sed qnid
clamarent., iguorabant. Nonne melius fnit dare
pan—tempecunie cuilibet, quam regnum (lestrui
per liostes et vastari? Providarat enim rcx Io
hannes, quod licet ox omni parte terro sne ha
beret principes _inimicos, utpote Lutlwicnm Ba
uarum, qui potentissiine regabat imperium, (lu
ces Austria, marchionem Brandebnrgansem, iiliuni
Lndwici, marchionom Misucnsem, _regem Polonia,
duces Slezie plnres, ot. nunqnam aliquis cornm
prasnmpsit invaderc tines regni Boemic vel in
trare, sed ipse rex [eos; nam]') omnes circum
sedontes principes ipsum regem et suam gen
tem maxima timebant, quia, ut dicitnr, audaces
fortuna invat.

Eodem 5) anno ipse rex—fecit rodi in synagoga
Indeorum Pragensium ot invenit plnra mllia marca
rum,sed malo ductus cousilio, et precipuc par suos
Royncnses, qui sibi adhembant, illcctus, Dei timora

postposito fegL_o_diinecclesia Pragcnsi penas se
pulcrum sancti Adalbcrti &' in capella divisoria,
sporaus aliquid l'uvonire, sed spe sua Ířísíratus imaP—P—_— ___—___.— -——————
giuos “) XII apostoloruln. qua pro sepnlcro sancti

enccslai fnerant per-__iili_u_m_su_u|_n__Igarplnm et de

ídelium olomosinííalirifaigL_tilisinli_t___ct asp01_ta_vit.

.) Tomio kap. IX, str. 422. -—') Tamlo str. 422. — ') Tamia str. 422. — ') Tamia str. 422 a 423. — *) Tamia
str. 428. — ') Tamia. kap. X, str. 426.

") Buk. ut. -—') Slov: eos; nam nema rukopis.
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Nec divina ulcio defnit; permitteutc enim Deo,
qui suam et sauctorum suorum iniurlam ulcis
citnr, ipso (lie, quo bec iacta sunt, quidam po
teus miles de Reno, qui in hniusmodi actu ne
pbario primns et precipuus cousiliarius fuit, a
quodam inopinate occiditnr in civitata Pragensi.
Rex autem Iohannes, qui nsque ad bec tempora
dolorem oculorum passus est, (Leiuceps. .omuio
excecatus est, et non vidit lumen diei usqne ad
“diem mortis sua. Neque contra divinam volun
tatem, qui permiserat hoc factum, non dubitatur.
Nec enm potueruut iuvare, nec curare aliqui
medici. quos de diversis partibus, eciam (le pa
ganismo advocaverat, quorum aliquos postea facit
iu aqua dimergi. Simulabat se tamen idem rex
\'idere, cum non videi-et, et multi, qui ipsum
intuebautur, cecitntem ipsius non consider-were,
quia omnia iacta sua taliter dispouebat, nt vi
dere crederetnr.

Eodem anno rex Iobauues in Morania cum
regibus \'ngarie et Polonia babuit coucilium. et
duces Austria iterum invadere disponnut.

Eodem tcmpore ') Iohaunes, episcopus Pragensis
consider-ans, quod vigilia Epiphanie Domini. et sancti

Viti, quas sui pradecessores mandaverant sub pena
excommunicacionis ieiunari, male ieiuuabautur. Vo—
lens consulere animal-uni saluti, huiusmodi mandatum
dc ieiuuaudo relaxavit et seuteucias austulit. Suc

cessor vero suus, dominus Amestus, primus
archiepiscopus Pragensis, licet solus easdem
vigilias iciuuaret, necessitatam tamen ieiunaudi
aliis imponere noluit, sed queiulibet suo arbitrio
reliquit.

Eodem “) anno cum circa festnm sancti lacobi
rex lobanues cum suo exercitn terrain Austria iu
trasset, et ipsam graviter depopularetur, audiens boc
Ludwicus Bauarus cougregato similitar magna exer—
citu bostiliter invasit generum regis Boemie. Henri
cum ducem Bauarie. Quod cum pervenisset ad noti
ciam regis Boemie, mox derelicta Austria cum tota
gente properat iu auxilium genero suo et in brevi
perveniens ud illnm castra metatus est penes mona
.sterium, quod Aldirspach nominatnr. Et eum exercitus
regis Iobamiis et ducis Henrici in eodem loco contra
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exercitum Ludwici iaculsseut XII diebns et multa

liinc inde particularia prelia fuissent commissa. ecce
Ludwicus cum Ottoue, duce Austria, aa nacte in
cuius crastino debuit bellum committi. licet muito

maiorem baberet exercitum, fugit ct trausivit per
Patbauiam versus Lynczam, .voleus per illam viam
ealide subintrare Boemiam. Ut autem rex Boemie,
qui adhnc in predicto loco permauabat. versuciam lla
nari et Ottonis cognovit, movit exercitum suum ver.—ms
Boamiam cum Henrico, genet—osuo. ingressum Lud

\vici et gentis sne probibere volentes. Ubi autem
perveuisset ad Ladwicum, quod regi Bocmie denu
datum esset consilium suum, et i'uerat premouitus,
intencioue sua t'rustratus. disperse e.\'ercitu rediit ad
propria. Otto autem dux Austria videns, quod uec
per Lndwicum _neque per alios proiicere potuit,
trewgas pacis cum rage Boemie iuivit et iuediaute
rege Vngarie talis inter eos intervenit coucordiu, ut
loliauui. iilio regis Boemie, comitatus Tyrolis, duri
bus vero Austria pars ducatus Karintbie debeat
remunere et aliqua castra Karintbie.

.\nuo"') Domini MCCCXXXVII rex lobaunes
mitigata gwarra, quam habuit cum ducibus Austria, as
sumptis secmn filio suo Karolo et genero suo Heurico,
duce Bauarie, trauseuut versus .Prussiam. Mirabile
quidem est, quod non sufiiciebaut ais gwarre cum
suis vicinis, et illis non plena placatis, ymmo terris
suis adbuc sub custodia derelictis, omnes proceduut
ad inpuguaudnm iuiideles. Sed yemps calida eorundem
principum transitum impedivit. Nam paludes con
gelate non sunt, nude reverti coguntur ad propria.

Eodem *) anno nntus est iilius regi lobanni ex
Beatrice, rousorte sua, cui nomen iu baptismo im

pouitur Wenceslaus, quam postea fratěr su'us 'Ka
rolus' ad imperium promotus fecit' dncem Luczen
burgensem. Hic postea duccus iiliam ducis Bra
uancie, relictam comitis Holandie et Hanonie,
factus est dux eiusdem terra Brauancie.

Eodem *) anno iu meuse Iulio quedam stella,
que cometa dicitur, fara per unum meusem apparuit,
quam inopia bladi subsequitur et viui.

Almo ') Domini MCCCXXXVIII Deus omni
potens, qui iu sauctis suis est gloriosus, iu sacre
meuto qnoque sni preciosi corporis dignatus est

') Tamia kap. IX, str. 424. — ') Tamia kap. X, str. 424. — ') 'l'amže kap. XI, str. 425. —'-') Tamia. — *)Tamia
str. 426. -—') Tamia kap. Xll, str. 426.
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gloriosior apparere. Nam in diversis locis corpus
Christi miraculis claruit gloriosis. ln civitate Pra
gensi ecclesia sancti Andree exusta-est igne totaliter,
sed corpus Christi in pixide cum suis panniculis
permansit omuino illesum mirnculose. Item in Pne
wicz prope Cbutnam -inventum est corpus Christi
sub arbore, quod claruit miraculis ibidem, ut refe
rnut plurimi; nam mulier quednm, que per IX annos
languitla in corpore fuerat et. muta, illuc adducta
sanata est. Item vir quidam, qui percurrum et rotas
gravitcr Iesus et in membris contractus fuel—at,ibi—
dem addnctus sanitatem pristinam rebabuit.

Eodem anno in civitate Gurzym inventum est
corpus Christi crnentatum, ct communis referebat.
fama. quod Indei denuo martirizavcrunt illud. Ad ilia
ergo Inca iiebat maximus concursus hominnm, et
Iudei fere in omnibus partibus trucidabantur.

Eodem anno iu vigilin translacionis sancti Wen
ceslai creator omuium Deus propter merita eiuso
(lem sancti miraculum in civitate Pragensi ostendere
dignatus est. \lam viri quidam in arte balistariorum
ernditi inter se conferebant. dicentes: Die crastina
celebrabimus festum sancti Wenceslui, patroni nostri;
inter quos erat unus Theotunicns, qui blaspbemando
eis respondit: lllius rustici festnm non ceiebrabo.
Mox idem, cunrlie—cverba protulisset, illico mutus
eň'ectus est, et cecidit timor super omnes. qui hoc
audierant. Die altera, hoc est in festo translacionis,
ndducnnt huiusmodi mutum et deponunt ante se

pulcrnm sancti Wem-eslai et orabant pro ipso Deum
et. sanctnm martirem. Cumqne allatnm caput sancti
Wenceslai et eiusdem muti capiti superpositum
fnisset, mox ipse, qui mutus fnernt, apel-uit os suum
et perfecta vace magnificabat- Deum et sanct'um
Wenceslaum, cuius meritis se fatebatur liberatum.

Eodem anno 1) tempore estivali venernnt Boe
miam locuste pcr tnrmas et in maxima quantitate,
que inter solem et terram volantes faciebant umbram;
nbicunquc autem ceciderunt iu cnmp'is, bladum, fe
uum, arbores et alia tori-e nasceucia_penitus de
struxerunt et maxima bominibus dampna intuiernnt,
ita ut specialis plaga Dei et pennissio putaretur.
Fuernnt eciam in nliis terris et similia ac mniora
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fecerunt. Finaliter Deo propiciante post multa in
commoda nobis illata'versus plagam septemtrioualem

recesserunt.Et referebatdominnsKarolusimperator,quia“eot_e_mpore')„mmm locu
stas ad latitndinem trium mil iarium et longitudiuem
quinque ml larium, et quaudo deponebant se nd ter
mm, fuerunt in spissitudine nd duas palmas, et
Vol—atuseurum fuit cum maximo sonitn ex alis ipsa

rum, et fetor ex eis prnrumpebat validus et magnus,
et alas babebantquasi (IM.
_" Plodem anno mortua est Anna, iilia regis Io
hannis, quam habnit Otto, (lux Anstrie, et similiter
ipse Otto in brovi, videlicet infra sex septimanas.

Anno 8) Domini MCCCXXXIX in crastinn oc.—!

tare sancti Petri et Pauli circa horam vesperarnm
sol eclipsim passus est.

Anno *) Domini MCCCXL rex Castelle, rex Na- :.
narrie et rex Maioricarum congregati in unum lm
buerunt coniiictum cum pnganis et Deo adinvnnte
obtinuerunt victoriam. et infiniti ex gente pngano
rum mortui sunt.

Eodem 5) anno dominus iolmnues, episcopns I'm
gcnsis, consecrnuit cborum monasterii sui in Rud
nicz in die Assumpcionis beate Virginia. 1m

Anno Domini “) MCCCXLI Kazymirus, rex Po
lonie, babuit gwerrnm cum Rutbenis et Lytwauis in
iidelibus, qui venerant ad occupandum regunm et
terms Polonie et Deo propicio recesserunt post tem—
pus breve.

Eodcm .anno dux Luthwanorum accersiri
fecerat ad se X sacerdotes et christianos pluri
mos, cnpiens tandem christiana fide imbui. Sui
hoc considerantes ipsum dncem veneno intoxi—
car.uut '

Eodem anno Lndwicus Banarns occupator
imperii, omni malicia et dolo plcnus iniqnitntem
meditatns est in cubili suo, astititqne vie omni
nou bone. Maliciam et fraudem excogiuwit, qua
liter iraudulenter et sub doio matrimonium in
ter Iohannem, ducem Karinthie. comitem Tyro
lis, iilium regis Boemie ex una, et filiam olim
Henrici, dncis Karinthie, legittime contractum
et copnla carn'ali aute plures annos consumn

') 'l'amže str. 427. — ') Vi
ského kap. XII. str. 427. — ') Tamia kap.
kn. Ill, kap. XIV (Vl), str. 480.

ivot císaře Karla IV

. 528. — ') Tnmže lm. !, kap. XXXI, str. 886. — ') Tnmže
'. č. 111 str. 356. — ') Krou. Františka Praž
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tum,") irritaret et \lestrueret atl hunc l'inem, nt
tilius suus primogenitus Ludwicus, marchio
Brandeburgensis, illam sibi in coniugem accipe—
ret et. terrain uxoris sue possiderepet expulso
Iohanne comitutum Tirolis occuparet Sed res
ista *Iohannem regem et filium eius Karolum
non latuit, unde ipsi sepissime visitarunt dictum
Iohanuem, comitem Tirolis, sibi consulentes,
ut caute et circumspecte (le suis ageret factis,
quia Ludwicus predictus omne malum cogitabat.
Iohunnes vero, dux Karinthie et comes Tyrolis,
suis baronibus plus, quam expediebat, credens,
monita paterna et fraterna sprevit tanquam puer
et totus iuvenis et talium iuexpertus. Credebat
enim, ut ex falsa suggestione suorum didicerat,
quod pater eius veniens ml filium nou uisi pe
cuniam et inpingnoraciouem terre quererct. Cum
tamen coutrariuln esset verum, ut rei experiencia
docuit, quia eodem anno in die Animarum, dum
Iohannes dux predictus de cnstro suo Tyrolis
cum pauca gente ad spaciandum (lescenderet,
nullum ponitus haberct timorem (le uxoris sue
infidolitate aut baronum tradicione, ecce ipsa
ducissa oblita sui proprii honoris se cum suis
consiliaris clausit in eodem castro et falniliam
Boemicalem totam expulit et maritum venientcm
nd castrum non admisit. Turbatus autem (lux
ad alia voluit sun casti—'aascendere et fuit ubi

que prohibitus. l_utelligens autem prodicionem
et tradicionem esse factnm, declinavit ad quen
(lulu uobilem, dominum Tegnonem deVillandera,
cui frster eius, dominus Karolus, luultu bonn [fe
cit].*) et [ibi]'_)per aliquot dies latuit et abiude ad
dominum Bcrtrandum, patriarchou) Aquilieusem,
pervenit, qui eundem ducem expulsum fere per
menses quinque secum retinuit et honeste per
trnctavit et captata opportunitute Boemiam re
mísit. Et sic idem dux suam perdidit terrain, qui
plus alienis quam suis credidit.

Uxor vero eius deposito peplo crinale more
virginum capiti suo inposuit et asserens men
daciter, prout postou rei experiencia (locuit, Io

') Ludvík vévodu Bavorský & markrabě Braudonburaký zemřel
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hunnem. sunm conthornlcm, fuisse impoteutem,
Ludwico Brandeburgensi, prout Ludwicus Bana
rus ante plura tempora disposuerat, nupsit. Post
plum tempora Ludwicus ipse ex eadem gcnuit
tilium et tactus perpetuo dolore ac morbo in
curabili peclum, qui vol-,aturlupus, miserabiliter
mortuus est Sed et, ne semen" iniquum sibi
superesset, filius eius (le malo mntrimouio pro
creatus post hec in brevi luoritur. Ducissa vero
predicta funesta iusto Dei iudicio postea dictam
terram perdidit et iu miseria (lies sugs tiuivit. ')
Terra autem predicta ad mauus (lllcuquuš't-Tie
perveuit. qui postmodum pro eadcm multas cum
filiis Bauari discordias hahuerunt. Iohanes autem
dux cxpulsus hiis temporibus in lloemia. pcr
mausit, cui pater suus (le statu competenti pro
\idit. Intel-iní cciam ex quadam libera g_euuit
tilium, posteliprepositum Wissegrandesem tact.,mn—___.__—_——....—__.—
cui nomelLLolmunes. ct___sicvic_i_u|_n-_iinpotencie
sibi falso ascriptum expurgmit.

Eodemal anno Margui'etlia, filia regis lo.—
hannis, relicta olim Henrici ducis Bauurie, post
mortem Iohannis sui primogeniti Boemiam re—
vertitur et licet invite,et reniteus Kazymiro, regi
Polonie, desponsutur, et quia, ut dicit scriptura:
Invite uupcie malos soleut exitus hubere, ipsa
Marguretha tuctu infirmitatc longu et maxima,
antequmn conveuirent, tercia die aute festum
saucte Murgarethe in civitate Pragensi moritur,
et in AulaRegia sepelitm, et comeisum est
festum nupciarum in luctum et lamentum.

Eodem 3) anno Iolmunes rex Boemie, zelo
accensus devocionis, .licet \'ideretur vir nmndanis
actibus totaliter implicatus, utpotc, qui in tor
neumeutis et uliis militaribus exerciciis nimium
delectabatur, salutis tamen proprie non immemor,
predecessorum suorum, regum aw ducum Boemie,
sequeus vestigia, ad 'laudem Dei omnipotentis
et gloriose virginis Marie, genitricis Domini
nostri Ihesu Christi, fuudavit monasterium sub
montcPetrinopropecivmsem Mi
norem et exstruxit (le miru et luudabili opere,

dne 17 ziři l361, Mninhard Ill. syn jeho .

Markéty Tyrolské. zemřel dne 13 lednu 1868 n h_lquětn r. 1369. — *) Srovn. kron. Franlilkn Pražského lm. III, kap.
XIV (Vl), str. 431. — ') Srovn. tamtéž str. 432.
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ot in eodem collocavit fratres Carthusiensis or
dinis, quibus providit de censibus et vite neces
sariis suflicienter, quorum eciam ecclesiam libris,
ornatibus et clenodiis decentissime decoravit.

Eodem ') anno occisuse_st_inquisitor heretico
[211131] sanctum Clementem in Praga, vir bonus et
ntilis ecclesia Dei, per quosdam hereticos, qui a_d
ipsum venerant, simulantes se illi yelle coniiteri. .,

Anno ') Domini MCCCXLII calido vento Australi
preambulo, quem pluvia quasi vernalis fuit snbsecuta,
post 'durissimam hyemem 'et gravissiiuam, in qua
multitudo hominum in plurihus terris fuit cxtincta,
factum est grande diluvium per impetnm aque ni
valin et pluvialis, et propter ingentom molem glaciei

et spissitudinem qmtus est pons lapideus Pragensis
.in plunbus locis. et ita ut vix qunrta ars rema
neret. Omnia molendina eorum et obstacula de
“šitím sunt, et plures ville iu littore cum homini
bus et animalibus perierunt. Et quia inapinatc et
repente factum est diluvium, vise s_unt domus cum
hominibus molendiua cum suppellectilibus, infantes
cum cunabnlls natantes, qnibus nullus succnrrere po
terat. Et facta suut dampna irrccuperabilia ex in—
uudacione huinsmodi, et precipue propter rupturam
pontis Pragensis.Menim primo homines intelle
xerunt, quod tam grande et arduum bonum perdi

_(_le_m_r_it.Fit quoque labor magnus et periculum in
navigando, et meror panperum naulo carendo. Cor
ruit autem ipse pons ipso anno in die sancti Blasii
in ipsa nocte, ct pons' lapideus in Drzezden suier
eodem tlumine con-uit.„“““—x_—

Eodem ann'o de mouse Aprili Iolianues, dux
Karinthie, expulsus venit Boemiam, et amplius
non est reversus Kariuthiam neque ') ad comita
tum Tyrolia, quia Ludwicus, marchio Brande
burgensis, terram eius et coniugem occupabat
cóntra Deum et iusticiam.

Eodem ;) anno Karolus, domini regis Boemie
primogenitus, marchio Morauie, zelo devocionis ac
census, accedcnte ad hoc assensu patria sui Ioliau
nis. regis Boemie, ac venerabilis patria lohannis, epi
scopi Pragensis, et capituli eiusdam ngensis eccle
sie, in capella regulí Omninm Sanctorum in castro

\

KRONIKABENEŠE z wsnmm.

Lageusi creavit collegium, \'idslicst prepositum, de
canumWae Xministros,quibuslarge
providit, quorumque e(clesiam innltis sanctorum _re

liquiis et aliis clenodiis __largiterdecoravit, volena ct
deeernens, ut presentacio propositure et prebeuda
rum ad ipsum ct successores suos, reges Boemie,
eleccio vero decani ad capitulum eiusdem collegii
debeat spectare. Quam creacionem et erecdonem dn
minus papa Benedictus XII suis litteris bullatis ap
probavit et conňrmavit.

Eodem ') anno idem Benedictus papa XII in
die sancti Marci migravlt de lioc seculo et iu Aui
nione sepelitur. Dio quoqne X post eius obitum car
diuales eligunt in summum pontificem venerabilem
patrem, dominum Petrum, cardinalem Rothomagen
sem, cui nomen“lmponitur QLgugnapapaýlL maxi

musam_ic_\_i_s_regislioemieMa aroliet
omnium de termomudemligugipum existen
cium clemens exauiitmor. Multum enim iste papa
WSHOB diligebatet specialibus
favoribus prosequebatur; magnum enim uoticiam
et amiciciain habuit domini regis et fllii sui Ks
roli, dum adhuc abbas et archiepiscopus esset,
unde et eosdem miro ali'ectu prosequebatur.

Eodem anno uata est domino Karolo filia ex

domina Blaucza nomincWing., quam tradi
dit domino Rudolfa, duci Austrie, quo defuncto
tradidit Ottoni, marchioni Brandeburgensi, quam
baptizavit Iohannes. episcopus Pragensis.

Anno l*)Domini MCCCXLIII in octava sancto

rum Innoceutum venerabilis paterbIohannes [III
episcopus Pragensis XXVII viam carnis universe
est ingressus, bonam post se famam relinqueus,
ut iu precedentibus scribitur. Et post magnifi
cas exequias in Pragensi ecclesia enes_„__a1_tare
sancti Siluestri, quod i se adhuc viv'ens exstru

cuius obitum die XI“ cancĚici Pragensis ecclesie
convenientes in unum invocata Spiritus Sancti
gracia houorabilem virum dominum Amestum,
pro tune decanum Pragensem, in episcopum sibi.
paucis tamen discordantibus, elegerunt. Erat
autem iste electus lilius quondam domini Arne

') Tamia str. 482. — ') Tunis kap. XV (VII), str.
') Srovnej tamžo kap. XV! a XVII, str. 436—488.
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ms sti de Pardubicz, strenui militis, vir elegantis
stature et corpore decorus, omnium morum bo
nestate preditus, in iure -canonico licenciatus,
aň'abilis omnibus et benignus.

Et quia hiis temporibus archiepiscopus Ma
guntinns, tunc metropolitanns ecclesie Pragensis,
pro eo, quia Ludwico Bauaro per sedem apo
stolicam dampnato adherebat, fuit una cum
eodem Lndwico maiori sentencia exeommuui
cacionis innodatus et processibus papalibus in
volutus, ideo novus electus ad petendum munus
confirmacioniset ansccraclonisšue Jiri nt ad
curiam Romanam versus Avinionem. Quem Cle
mens papa VI benigno favore suscipiens elec
cionem ipsius canonicam ac iustnm fore decer
nens et approbnns. ipsum dominum Arnestum
eL_ct_n_m___fecit consecruri in eg'scopum e_cc__l_esie
Pragensisperdominumcardinalw,
quem(lomĚi—cardinales alii cum magna reve
rencia et aň'ectu sincero ad osculmn pacis sus—
cipientes in omnibus suis agendis benignissime
pertractaverunt,

Perro venerabilis pater dominus Arnestus,
episcopus Pragensis, expeditis negociis suis pro
onmi sua voluntate, acceptis litteris bullntis sne
confirmacionis ad sedem propriam cum ingenti

leticia revertitur, MW venithtem plebs sua,
clerici et Iayci,p|ocesmonehLQL£1u|__el|q|ms_sp
lengimterjuscipiuj, et in Sede episcopali cum
iocunditate et gaudio collocant. Sed et rex Boo.
mie, et filii eius Karolus atque Johannes, om
nesque barones et iegni magnates de eiusdem
novi episcopi felici reditu et. suis prosperis suc
cessibus exultant omnes unanimiter et gratulan
tur. Denique novus') iste episcopus Pragensis
filiornm suorum corda intirma ad reetitudinem
vite erexit et. ad viem salutis cterne opere,
exemplo et sua doctrina sans direxi't. Pontificali
namque decoratus infula telem se exhihuit, nt
ab hominibus magnis et parvis nimimn amare
tur et aii'eCtu psterno veneraretur.

Eodem ') anno Karolus, domini regis Boemie
primogenitns, marchio Monnaie, cnpiensobtinere in
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celestibus pro terrenis retribncionem sempitemam,
ad honorem Dei omnipotentis et beste genitricis
eius virginis Marie, atque sanctorum martirum, pa
tronorum ecclesie pragensis, Viti, Wenceslai ntquc
Adalberti et omnium snnctorum, et specialiter prop
ter divini cultus angmentum ac deeorem ecclesie
Pragensis, in qua idemJrinceps sibi et suis elegit

sepulturam, creavit in ipsa Pragensi ecclesiajlc novo
et dotnvlt oollegiummansionarilollum, videlicet XXIIII
pisersom.. quorum XII tenentur esse presbyteri, VI
diucnni, Vl subdiaconi, qui sinnglis diebus sub
Wieniinóras, vidWetmatutinas,
in crepusculo, alinsque horas, et. missam in dies—

cente de heata Virgine, |_1_dum_o__rdinemet
rub_rican|ipsorum. Et. hee fecit propteráiniiacu
lnm, W viderat in Taíenc__io,de quo in
fra ponetur. DeWautem regula temporibus
ma ecclesiainTharenciopereundem
principem, et beremŠQCĚĚĚÉÍ“ civitate Nurem
b_erga, quar_ta___i_n_c_ivitate \Ýra—ťisiauiensi per
Przeczlanmp,episcopum loci, Quinta ") per domi
num i'etrum ") episcopum Magdeburgensem, ibi—
dem il M__agd_eb_|l|_ga,sextam dominus Iohannes,
marchio Morauie, germanns domini Karoli, in
monasterio frutnnn Augustineusium in Brunna.
Quibus tamen ina—nsionariisPragensibns' ipse prin
ceps Karolus providit" ) de sufticienti sustenta
cione et ornntibus et. clenodiis ad diyinum cul—

tum s_pectantibus._ Et voluit, utprese|_|_tacio ad pre
-—-_—-...—.—..._..—._<——

pertineret, |_ninorum__vero mansionm'iomm collacin
ad precentorem spectaret, et tam precentor quam
nmnsionarii omnes decani Pragensis correccioni snb
iacerent. IIuiusmodi creacioni, dotacioni et, ordinu
|:ioni ipsius collegii, qnibus dominus Amestus, epi
scopns et capitnlum ecclesie Pragensis suum essen
snm prebnerunt, dominus Clemens papa VI suis lit
teris bullatis- confirmavlt, npprobavit et ex certa
sciencia ratificavit.

Hiis_“) temporibus orta est discordia non
modica inter Iohannem, regem Boemie, ex una,
et episcopum et capitulum ecclesie Wratislauien
sis parte ex altem. Rex etenim Boemie occupa

') Temže kap. XVIII, str. 438. — ') Petr Jelitn byl arcibiskupem v Magdeburku od r. 1372 do r. 1381, načež se
stal biskupem Olomouckým.— ') Srov. o tom pojednání C. Griinhngona: K. Johann von lióhmcn n. llinchof Nnnker.

') Ruk. má novns iste novus episc. — ". Ruk. má quintam & sextam. — ') Ruk. ma pravidil.
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verat quedanr castra iam dicte ecclesie. Uude
canonici singuli recedentes de loco, totem dio
cesim Wratislauicnsem posuerunt sub interdicto;
regem vero publice excommunicatum denunccisve
runt. Intelligens igitur rex. quia hniusmodi dis
cordia papam non lateret,_et adrertens; quod
inter ipsum et episcopum ac capitulum prefatos
nullus slius nisi papa concordiam facere posset,
versus curiam Romanem ipse et Karolus, eius
primogenitus, marchio Morauie, dirigunt gressus'
suos. Qui dum per domiuum papsm et cardina
les benigne fuissent suscepti et honorifice pcr
tracti, inter alios tractatus iacta est concorclis
per dominum pspam inter regem Boemie et ec
clesiam Wratislauiensem, et restituta sunt ipsi
evclesie omnia, que ei fuerunt ablata. et abso
lutus est rex Iohannes ab excommunicacione, et
rcconciliati sunt ei canonici, et omnis discordia
dciuceps couquievit.

Inter alia. eciam tractaverunt prefati princi
pes cum domino papa et collegio cardinalium,
quuliter Lndwicus Bauurus, qui occupabat im
perium, scismaticns et inimicus ecclesie, propter
sumu inobediencism et rebellionem ab imperia
deponeretur, ymmo vcrius iam suis malefactis
cxigentibus privstus huiusmodi dignitate nunc—
ciaretur, quodquelalius princeps katholicus, qui
ecclesiam Romanem tueretur et defensaret, in
locum ipsius scismstici canonice eligeretur.

Verum quia Msguntinus, qui erat de comi
tibus de Wirczenburg ') archiepiscopus in tan
tum contra sedem spostolicam suam levaverat
cervicem, ut predicto Ludwico in omnibus suis
iuiquitatibus manifeste daret consilium contra
Romanem ecclesiam auxilium quoque et favorem,
ct sicut Ludwicus sic ut iste Romanem ecclesism
persequehatur, ct non episcopus, sed publicus
ccnseretur ecclesie sancte inimicus, quare papa
(le consensu cardinaliulu dictum episc0pum Ms
guntinum ab episcopatu deposuit etab omni
dignitate degradavit. Ut autem negocium elec
cionis novi regis Romauorum processum haberet,
ue eciam ecclesia Maguntína pastore legittimo
diucius careret, (le eadem ecclesia dominus papa.

\

“cus dicti Maguntini,

gernnt, ut sequitur,
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(le consensu cardiuulium providit domino Ger
laco, filio comitis de Nassaw, ad instanciam re
gis Boemie et lilii sui primogeniti pro eodem
attente supplicancium.

Propterea dominus papa de consensu tocius
collegii Romane ecclesie sdi_ustanciam domiui
Knroli (quia- rex Iohsnnes noudum fuerat' mimi

neque ipsum diffidaverat,
ideo contre ipsum noluit agere, sed dominus
Ksrolus impetravit erecciouem ecclesie Pragen
sis) et ad preces principum et instanciam cc
c__lcs_ia__m_weusem, que hucteuus iure metro
polico ecclesieW'sguntine subiecta. er.at absol
vens ab omni obediencia ac subieccioue ecclesie
Maguntine Metropolitanam et archicpiscopa
lem erexit et sublimuvit, eique ecclesiamÉo
i_nucenscm, quam similiter al) obediencia ecclesia
Msguntinc prius absolvit, nec non monasterium
Luthomislense, de quo uovum episcoputum tieri
alecrevit PIRÁĚLÉSÉPLW _e_cc_l_e_s_iissubiecit In
super dominum Amestum, hsctenus episcopum,
nunc vero archiepiscopum Pragensem fecit, con
stituit et ordinavit mittens eidem pallium archi
episcopsle= iu quo plenitudo dignitatis et nomi
uis urchiepiscopalis consistit.

Postremo dominus papa devictus instaucia
domiui Iohunuis, regis Boemie, scripsit princi
pibus ecclesiasticis et seculsribus electoribus im
perii, ut non obstante contradiccione aut rebel
lione Ludwici scismatici ad futuri regis Roma.
normn eleccionem procederent csnonice, quis. ec
clesia. Romana diucius defensore ac advocsto
csrere non posset, alioquin protestabstur (lomi—
nus papa de suo interesse. Postmodum papa.
monuit principes electores, ut iudicarent, quo
modo et qualiter Ludwicus creaverat antipapsm
et matrimonii vinculum inter Iohsnnem, comitem
Tyrolia, ňlium regis Iohannis, et suam coniugem
legittimsm disolverat prapria authoritate. Qui
electores convenientes in unum iudicarunt Lud
wicum propter predictos excessus digue depo
ucndum ab imperio et (leposueruut ipsum-. Et

—..—. .—

in annosecundo. Prefati

') Jindřich III, bmbč : Viruoburgu, který r. 1346
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igitur principes, Iohannes, rex Boemie, et primo—
genitus eius Karolus, marcliio Moranie, dispo
sitis negociis iu curia Romana pro omni sua
voluntate, recepta licencia a domino papa et
cardinalibus eius cum magna leticia reversi sunt
ad propria.

Cumque .) pallium archiepiscopale allatum
esset Pragam,_ et (lominus Arnestus prefatus in
dominico die proximo,“) qui dominicam primam
Adventus precedebat, (lie eodem cum omni so—
lenípnitate, qua decuit, fuisset investitus, iacta
est leticia magna ac maxima in ecclesia Pra
gensi. Cleius Te Deum lamlamus populns autem
Kyrie eĚsón ióčun'dit'eřičson'ban'tTDemum no
vusmiepiscopus Pragensis nec non Iohannes
rex Boemie, atque iilii eius dno, Karolus et Io
hannes, et magna multitudo prelatorum atque
nobilinm (gamos de Pragensi ecclesialqnium
ad locum efossum et pro fundamento novo prepa—
ratunn'ossam Ysti quatuor, videliččt arcTTiepisco
pitím-x et dno filii eiusintraut et ad gm (le
scendunt, positogue cum ea-reverenein, deuocione„
quibus decuit, primario lapide pro nova ecclesia
_edificanda de fovea tandem letantes exeunt,
gioro Te Deum lnudamus cum iubilo cautaute.
Íbidem dominus Iohaunes, rex Boemie. c_lecon—
sensu dictorum iiliqrum suormn dedit atque do
ruavit decimam onmium .proventuum de urbo—rs
montis Chutne perpetuis temporibuspro faprica
Dragonsis ecclesie convertcndum et suis liuius

'modi douacionem ateligyuglitteriíioboravm
Eodem ") anno empoie authumpnali Iohan

nes, rex Boemie, Ludwicus rex Vngarie, Karo
lus primogenitus regis Boemie, item comes Ho
laudie, et multi nlii principes in manu forti
processerunt versus Prussiam contra Lyttuanos,
sed quia aura fuit mollis et iudisposita spe
fraudati sua sani tamen ad'propria remearunt.
Et fuerunt ante castrum Belyn et Pyest et multe
dampna paganis intuleruut, sed propter mollem
am-am redierunt.

Anno 3) Domini MCCCXLIV Bolko, (lux
Swidnycensis, captivaverat quendam militem, va
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sallum regis Boemie, et positmn ad turrim fame ms
mori fecit. Propterea rex cum rluo'bus filiis suis.
Karolo et Iolianne, atque domino Amesto, primo
archiepiscopo Pragensi, congregato magno exer—
citu terrain eiusdem ducis ingressi ignis incemlio
devastant per omnia et ante civitateni Swidnycz
collocant sua casti-a, cuius suburbia usque ad
portas cremaveruut. Abinde applicant exercitum
ad civitatem munitissimam Landeshut eiusdem
ducis, quam undique circmndant et sine Marte
acquirunt. Acta sunt hec circa festum hosti Ge
orgiiď) Demnm fnctis trewgis pacis cum eodem
duce. licet multa sibi dampna intulissent, ad
propria nostri principes leti redierunt.

Interea Kazymirus, rex Polonie, quia ipsi
erat (luci Swyduicensi avunculus, intelligens, que
iacta sunt-, congregato \'alido exercitu suorum
nec non Vngarorum atque Lytwanorum terrain
ducis Oppauie feodali iure subiectam regi Boe
mie incipit invadere liostiliter et vastare. Tunc
rex Iohaunes cum predictis ňliis suis, licet ex
omni parte terrarum circumíacencium haberent
inimicicias, congregantes magnum exercituni ver
sus Cí'acouiam proceduntgf') regis Polonie ten—as,.
Villas et oppida cremando et funditus evel
leudo.') Quorum adventum rex Kazimirus, qui
cum gente sua et Vugaris (le civitate exiverat,
presciens, cum sua gente fugit ad civitatem Cra
couiam, et contentus est muros eiusdem ah im
petu hostium defensaro. Sed et plurimi ex Vn
garis usque ad CCCCC occisi sunt, et alii sub
mersi in prima acie et congressu, et venientes
hostiliter invaserunt., qui ineuntes cum illis con
ilictum durissimum, iu quo con_l_l_ictul_oha_n__nes
filius re 's ' mles _multos et
iunumerabiles de Vngaris in fuga et aliis genti
bus occiderunt..

Deinde “) appropinquant civitati Cracouie et
omnia eius suburbia in vigilia sancte Margaretlie
igne consumpserunt. Cumque ibidem trium dierum
spacio continuassent, quia pro hominibus et
eqnis \'ictualia reperire non poteraut, coacti sunt